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Türkiye Hukuk Platformu olarak proje paydaşlarımız Uluslararası Hukukçular Birliği 
ve Azerbaycan Hukukşinaslar Federasyonu ile birlikte 16-19 Aralık 2018 tarihleri 
arasında 2. Avrasya Hukuk Kurultayını düzenlemenin haklı gururunu yaşıyoruz. 

İlkini 2014 yılında Bosna-Hersek Cumhuriyetinin başkenti Saraybosna’da gerçek-
leştirdiğimiz Avrasya Hukuk Kurultayından yaklaşık beş sene sonra Avrasya grubu 
ülkeler arasında hukuk alanında iş birliğini sağlama misyonumuz gereği Bakü’de 
tekrar bir araya geldik.  Avrasya Hukuk Kurultaylarını düzenlemek bizler için son 
derece önemli. Coğrafyamızda yer alan ülkeler arasında çeşitli organizasyonlar sa-
yesinde pek çok konuda iş birliği kurulduğuna şahit olduk. Ancak hukuk dünyası açı-
sından bu yakınlık düzeyi maalesef istenen seviyeye ulaşamadı. Yıllar önce ilk Av-
rasya Hukuk Kurultayını hazırlarken sahip olduğumuz motivasyon, bu iş birliğinin 
kurulmasına yönelikti. O zaman için büyük problem olarak gördüğümüz “Birlikte 
Yaşama Kültürü” konusu, alanında yetkin hukukçularca üç gün boyunca tartışıldı. 
Otuz iki ülkeden yaklaşık üç yüz hukukçunun bir araya geldiği 1. Avrasya Hukuk Ku-
rultayında, birlikte yaşama kültürü gibi hassas bir konuyu başarıyla işledikten sonra 
tam anlamıyla hukuki bir iş birliğinin sağlanacağına olan inancımız arttı.  

Azerbaycan ile olan hukuk alanındaki ilişkilerimizi geliştirmek amacıyla on yıl önce 
görüşmelere başladık. Azerbaycan’dan pek çok heyeti Türkiye’de ağırladık. Azerbay-
canlı hukukçular da Türkiye’den pek çok heyeti Bakü’de misafir etti. Bu görüşme ve 
çabaların bir neticesi olarak 2014 yılında Türkiye Azerbaycan Hukuk Platformu’nu 
kurduk. O günlerde başlayan çabaların ve emeklerin taçlanması adına 2. Avrasya Hu-
kuk Kurultayı’nı Bakü’de düzenlemeye karar verdik. Yirmi altı ülkeden üç yüz elliye 
yakın hukukçu, Bakü’de 2. Avrasya Hukuk Kurultayı için bir araya geldi. Günümüz 
dünyasında birçok bölgede savaşlara, ağır insan hakları ihlallerine ve uluslararası 
krizlere hep birlikte şahit olup bunlardan etkilenmekteyiz. Başta Birleşmiş Millet-
ler olmak üzere pek çok uluslararası mekanizmanın varlığına rağmen bu krizlerin 
önüne maalesef geçilememektedir. Üstelik uluslararası hukukun bu kadar yaygın ve 
geniş etki alanının olduğu, uluslararası sözleşmelerin sayısının her geçen arttığı bir 
dönemde... Tam da bu sebeple 2. Avrasya Hukuk Kurultayının temasını “Uluslara-
rası Adalet için Uluslararası Hukuk” olarak belirledik. İki aşamalı gerçekleştirdiği-
miz kurultayımızın birinci aşamasını oluşturan sempozyumda uluslararası hukuk ve 
uluslararası kurumlar, göç, sığınma ve insanlığa karşı suçlar, uluslararası terörizm 
ile uluslararası hukuk ve silahsızlanma konularını ele aldık. Farklı ülkelerden ge-
len hukukçu akademisyenler ve bürokratlar beş oturum boyunca bu konular üzerine 
konuştu. Kurultayımızın ikinci aşamasında ise üç farklı çalıştay gerçekleştirdik. Bu 
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çalıştaylarda, yüksek yargı, hukuk eğitimi ve avukatlık mesleği alanlarında bilgi ve 
tecrübe paylaşımları yapılarak iş birliklerini artırma yolları arandı. Bu ve benzeri ça-
lışmaların ülkeler arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine önemli ve kurumsal katkılar 
sağlayacağına inanıyoruz.

Elinizdeki eser bu hassasiyetler ile tertiplenmiş kurultaya iştirak eden katılımcıların 
tebliğlerinin tam metinlerini barındırmaktadır. Ayrıca kurultay kapsamında düzen-
lenen çalıştaylar neticesinde hazırlanan raporları da kitabın sonunda bulabilirsiniz.  
Bu nitelikli bilimsel çalışmayı istifadenize sunmaktan büyük bir gurur duyarız. 

2. Avrasya Hukuk Kurultayının Azerbaycan’ın kadim başkenti Bakü’de düzenlen-
mesinde desteklerini esirgemeyen Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın  
İlham Aliyev’e, Türkiye Cumhuriyeti Adalet Bakanı Sayın Abdulhamit Gül’e, bütün 
çalışmalarımıza büyük özverilerle destek sağlayan AK Parti Genel Sekreteri Sayın 
Fatih Şahin’e, Uluslararası Hukukçular Birliği Genel Sekreteri Av. Necati Ceylan’a,  
projenin hayata geçirilmesi için önemli desteklerinden dolayı Sayın Av. Mevlüt 
Uysal’a, değerli dostum Av. Ömer Faruk Kalaycı’ya, Azerbaycan ve Türkiye 
arasında adeta köprü vazifesi üstlenen  kıymetli Av. Aygün Aliyeva’ya,  
başından beri bize inanarak desteklerini esirgemeyen Azerbay-
can Milli Meclisi Hukuk Siyaseti ve Devlet Kuruculuğu Komisyonu Başka-
nı ve aynı zamanda Azerbaycan Hukukşinasları Konfederasyonu Başkanı  
Dr. Ali Hüseynli’ye şükranlarımı sunarım. 


